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Folketingsmedlem Lars Chr. Lilleholt (V) har den 12. september 2013 stillet mig 
følgende spørgsmål S 2382, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål S 2382

"Når ministeren i forbindelse med regeringens fremlæggelse af udspillet til ændrede 
beskatningsregler for selskaberne uden for DUC (med koncessioner før 2004) den 1. 
marts 2013 udtalte, at »alle de investeringer, som blev sat i gang efter de gamle 
regler, beskatter vi efter de gamle regler, og så ruller vi stille og roligt over på de nye 
(...) og selvsagt sikrer vi fair overgangsregler for de selskaber, som er på de gamle 
regler, lempelige overgangsregler«, hvordan mener ministeren så, at det stemmer 
overens med konklusionerne i professor emeritus, fhv. overvismand, Christen 
Sørensens notat »Serviceeftersynet af vilkårene for kulbrinteindvinding«, der viser, at 
overgangsordningerne rammer selskabernes investeringer med reel tilbagevirkende 
kraft?"

Svar

Regeringen har som opfølgning på serviceeftersynet af vilkårene for 
kulbrinteindvinding foreslået en harmonisering af skattereglerne for 
kulbrinteindvinding. Der er på den baggrund d. 17. september 2013 indgået aftale om 
harmonisering af beskatningen i Nordsøen mellem regeringen, Enhedslisten og 
Dansk Folkeparti. Regeringen har været opmærksom på forhold omkring 
beskatningen, der har været rejst af forskellige interessenter, og jeg mener, at der 
med aftalen er sikret en fair og fornuftig overgangsordning og beskatning. 

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard
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